
 

UZASADNIENIE 

 
 

Likwidacja przedszkola wynika z przepisów zawartych w art. 89  ustawy Prawo oświatowe  

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1043). Przedszkole publiczne może być zlikwidowane z końcem roku 

szkolnego, tj. z dniem 31 sierpnia. Organ prowadzący przedszkole zobowiązany jest co najmniej 

na 6 miesięcy przed terminem likwidacji zawiadomić o zamiarze likwidacji przedszkola rodziców 

dzieci oraz właściwego kuratora oświaty. Przedszkole może zostać zlikwidowane po uzyskaniu 

pozytywnej opinii Kuratora Oświaty. 

Na podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Przedszkola nr 52 „Gołąbki Pocztowe” mają 

wpływ dwa bardzo istotne czynniki. Stan techniczny dwóch budynków willowych połączonych 

łącznikiem, w których aktualnie mieści się przedszkole, a także trendy demograficzne dzieci w 

wieku przedszkolnym w tym rejonie miasta.  

W rejonie Powstańców Śląskich i Gajowic wg danych demograficznych liczba dzieci w wieku 

przedszkolnym w roku szkolnym 2026/2027 wynosi 906 i wykazuje tendencję spadkową. Oferta 

przedszkoli prowadzonych przez gminę znacznie przewyższa zapotrzebowanie mieszkańców. 

Liczba wolnych miejsc w przedszkolach publicznych w tym rejonie wynosiła w listopadzie 400, 

czyli ponad 18%. 

Ze względu na w/w czynniki organ prowadzący zdecydował o  zmniejszeniu  liczby oddziałów i 

zmianie struktury wiekowej dzieci. Po wcześniejszych przygotowaniach, zaplanowano od roku 

szkolnego 2025/2026  zmniejszenie oddziałów z pięciu do czterech dla 80 dzieci w grupach 

wiekowych 4-ro, 5-cio i 6-cio letnich.  

Dzieci 6-cio letnie od roku szkolnego 2026/2027 przyjęte zostaną do szkół podstawowych. 

Natomiast rodzicom młodszych dzieci, których aktualnie jest 30 - cioro w placówce, 

zaproponowane zostaną miejsca w innych przedszkolach według potrzeb rodziców lub 

przeniesienie całych oddziałów do nowoczesnego budynku Przedszkola nr 141 przy ul. Gen. J. 

Hallera 77a, wchodzącego w skład Zespołu Przedszkoli nr 1 z siedzibą przy ul. Kolbuszowskiej 6. 

Zmiana ta wpłynie na znaczne polepszenie warunków kształcenia, wychowania i opieki 

wychowanków, jak również zapewni optymalne wykorzystanie potencjału  Zespołu Przedszkoli 

nr 1. 

W przedmiotowym stanie faktycznym podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji 

Przedszkola nr 52 „Gołąbki Pocztowe” przy ul. Łączność 5-7 we Wrocławiu jest zasadne. 

 

 

Projekt nie zawiera danych prawnie chronionych. 

Projekt nie wymaga żadnych konsultacji i opinii. 

 

  

 


